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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K86607207N

2. Data e Regjistrimit 07/04/2008
3. Emri i Subjektit ESKELD
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/04/2008
6. Kohëzgjatja                  Nga: 02/04/200804/08/2030

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore Vlore  VLORE Lagjja Bashkimi, Rruga Zahir Pajaziti, 
Godine 4-kateshe 494/ND1 prane Stacionit te Trenit 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Kopesht jo publik,shkolle jo publike 9 vjeçare dhe shkolle te 

mesme te pergjitheshme. Hapje Shkollash te Larta, 
Universitete, zhvillim seminaresh, trajnimesh, aktivitete 
kerkimore-shkencore, kurse afatmesme e afatgjate , studime 
pasuniversitare
Evgjeni Muskaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 24/03/2022                Deri: 24/03/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët EvgjeniMuskaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 1,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Vlore  VLORE Lagjja "Bashkimi" Rruga 
Transballkanike  godinë 4 katë tek Stacioni i  Trenit Vlore 
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Vlore  VLORE Rruga Zahir Pajaziti, Lagjja 24 Maji, Godine 
2-kateshe Zona Kadastrale nr.8604, Nr.Pasurise 4/194 prane 
Stacionit te Trenit Vlore Vlore  VLORE Rruga Zahir 
Pajaziti, Lagjja 24 Maji, Godine 4-kateshe Nr.494/ND 1 
prane Stacionit te Trenit 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ESKELD, Akademia e Shkencave te 
Aplikuara Reald, Shkolla jopublike "Vellezerit Frasheri"
E-Mail: evgjenimuskaj@gmail.com  
Telefon: 0682032298  
Të Tjera: Me vendimin Nr.3 te dt.01.03.2010  emroj si 
ekspert kontabel te regjistruar per auditimin ligjor te bilancit 
financiar (pasqyrave financiare te periudhes 01 janar deri 
dhjetor 2009 )shoqerin audituese "A&B Auding" sh.p.k me 
administrator Z.Ramazan Ademi me licenc Nr.139.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-130863-04-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

15/02/2010 Numri i ceshtjes: CN-349788-02-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagjja 
"Bashkimi" Rruga Transballkanike  godinë 4 katë tek Stacioni i  Trenit;         "

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

16/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-365128-03-10
Koment ishte            ("")          u be            ("Me vendimin Nr.3 te dt.01.03.2010  emroj 
si ekspert kontabel te regjistruar per auditimin ligjor te bilancit financiar (pasqyrave 
financiare te periudhes 01 janar deri dhjetor 2009 )shoqerin audituese "A&B 
Auding" sh.p.k me administrator Z.Ramazan Ademi me licenc Nr.139.")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BB0C109-B846-48C4-A6BB-42459F053DA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF9173EC-0BF1-40B2-B507-7C9077892AE6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12370F5B-691E-4E75-ABF5-C6C989B0C723
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E1A8CB7-C3D4-465D-8F7C-3ACBC58F8EEB
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Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

22/04/2010 Numri i ceshtjes: CN-384882-04-10
Objekti ishte            ("Kopesht jo publik,shkolle jo publike 9 vjeçare dhe shkolle te mesme 
te pergjitheshme")          u be            ("Kopesht jo publik,shkolle jo publike 9 vjeçare 
dhe shkolle te mesme te pergjitheshme 2. Hapje Shkollash te Larta, Universitete, 
zhvillim seminaresh, trajnimesh, aktivitete kerkimore-shkencore, kurse afatmesme e 
afatgjate , studime pasuniversitare")         

Lista e Dokumenteve:

31/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-587485-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-613353-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kërkesës datë 27.08.2014, të administratorit të 
shoqërisë, ku është kërkuar: Hapja e adresës dytësore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Rruga 
Zahir Pajaziti, Lagjja 24 Maji, Godine 2-kateshe Zona Kadastrale nr.8604, 
Nr.Pasurise 4/194 prane Stacionit te Trenit;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-622007-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit Nr.03 date 04.09.2014  ku eshte 
vendosur hapja e nje adrese sekondare si dhe ndryshimi I emrit tregtar. 
Emri Tregtar ishte            ("ESKELD")          u be            ("ESKELD, Akademia e 
Shkencave te Aplikuara Reald, Shkolla jopublike "Vellezerit Frasheri"")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Rruga 
Zahir Pajaziti, Lagjja 24 Maji, Godine 4-kateshe Nr.494/ND 1 prane Stacionit te 
Trenit;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDE57076-637E-45C3-9C0A-555B4ED52669
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAE86F27-46D0-4A1A-B81E-E40D8A632237
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B73F66A4-B060-49FA-993A-0734EBF08B18
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7ADBFDE-1737-465E-A3AC-4B8F112F8C66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7ECCB1D-4369-450D-932D-D78FCCF61E5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B093CE0B-0F71-431E-BAD3-0943D85BF64D
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-795160-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

06/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-134519-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Regjistrim bilanc 2011

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

14/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-818803-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit 2010

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

11/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-875625-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit 2009.

01/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-413110-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC4CF6CE-1AAD-45A2-B033-32C3BDDAB975
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BD8B587-2E47-4D2C-8F71-3872AAC01E02
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8472F8B3-696C-43F1-BE0B-56CA1699A30A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6D81864-7DA8-4B9E-8D70-A6ADCA0200CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D5D967-8D61-4EDE-9044-4127AA029818
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08B363F1-37C7-4B95-8145-8F64BEAE7F71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28104BF3-249A-46AC-8871-F3C00FFE04C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32864C9C-C9D9-4301-B1ED-75009B36BAD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53B2A51A-7507-48D1-AAAD-C2FE9BB816F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2BAB412-3B1A-49B3-87C7-D1239E6F073F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED088C11-4261-4C35-9D61-1F6612BDB323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED088C11-4261-4C35-9D61-1F6612BDB323
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Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-898028-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

20/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-572538-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Vendimi i asamblese se ortakeve date 04.08.2020 per 
miratimin e statutit te shoqerise. Statuti i shoqerise i pershtatur me ligjin date 04.08.2020.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("evgjenimuskaj@gmail.com")         
DurationEndDate ishte            ""          u be            "04/08/2030"         
Objekti ishte            ("Kopesht jo publik,shkolle jo publike 9 vjeçare dhe shkolle te mesme 
te pergjitheshme 2. Hapje Shkollash te Larta, Universitete, zhvillim seminaresh, 
trajnimesh, aktivitete kerkimore-shkencore, kurse afatmesme e afatgjate , studime 
pasuniversitare")          u be            ("Kopesht jo publik,shkolle jo publike 9 vjeçare dhe 
shkolle te mesme te pergjitheshme. Hapje Shkollash te Larta, Universitete, zhvillim 
seminaresh, trajnimesh, aktivitete kerkimore-shkencore, kurse afatmesme e afatgjate 
, studime pasuniversitare")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagjja 
Bashkimi, Rruga Zahir Pajaziti, Godine 4-kateshe 494/ND1 prane Stacionit te Trenit;         
"
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagja 
Bashkimi,Rruga Transballkanike,Banese private prane Stacionit te Trenit,Vlore.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Esmeralda Muskaj")                    
, Nga Data ishte                      ("02/04/2008")            u be              ("04/08/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Esmeralda Muskaj")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("04/08/2025")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84DCB285-1A34-4DFF-8396-61D4EDB26BA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6820B34D-043C-4312-A83C-7397942D5D82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4BD69A0-5A7B-4FCE-AE93-7572F8369642
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71B59A3E-6E5C-49D7-B541-9FC826E1A7DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9888D66C-1803-4384-A51A-F64F7E76B481
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96DBBC72-DC74-42C4-8CD8-1110DC3F5CAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37D54C73-F673-4F53-A574-32D7E0200803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DEC9F79-0691-4B80-83D9-B8F3770EF825
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8413DE9F-5F98-4C6D-A419-BB2B72A81F8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=805D7D10-590F-4914-9585-FD5367B8AA19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=805D7D10-590F-4914-9585-FD5367B8AA19
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Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-581186-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
ESKELD 2018 Performanca OK.xlsx
pagese 2018 QKR.pdf
ESKELD 2018 Pozicioni Financiar.xlsx
raport ESKELD 2018.pdf
V.Ortak ESKELD 2018.pdf

09/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-585008-09-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2019

Lista e Dokumenteve:
ESKELD 2019 Pozicioni Financiar.xlsx
ESKELD 2019 Shpjeguse.pdf
ESKELD 2019 Performanca.xlsx
pagese 2019 QKR1.pdf
ESKELD 2019 ortake.pdf

21/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-744223-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
ESKELD 20 Performanca.xlsx
Eskeld 20 spiegime.pdf
ESKELD 20 Pozicioni.xlsx
v.ortak ESKELD.pdf

29/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-883261-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferim kapitali dhe ndryshim 
administratori.
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "1,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59A6AEB6-E508-46CD-9408-80448DCA7760
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED203C51-7F47-41BA-BCD5-B7F43F508370
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED203C51-7F47-41BA-BCD5-B7F43F508370
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3DE96AE-430D-4B75-81DD-E60193F33FDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=002EDC24-2D96-49C9-9599-EF4175FF7BD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71852D5F-1D15-4DDA-9C4B-E047257C4B6D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5AB19C2-9E78-4454-B88B-BECB2CDB724C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DAEC955-6CFF-4E85-BA86-35C4679F4576
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F69ED640-7B64-473C-8150-3B3FE0A61374
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A57C415E-DEF0-4341-9EE6-FECA66F7A915
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFC7ABE3-1D78-45FA-9E4B-E561C0DCE6EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B164AC2-B4D8-4FA6-A622-C0D90CC8F236
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3BBAEAA-1ACA-4EC5-9DBF-54267A926F24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45FD0ACA-E393-45B4-99A4-9DAC5F94B913
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29267665-A8CB-4E6D-82CA-2C0ABA7988FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07AAA701-CA91-4345-90A0-1C3EE3A28E41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6EF146F-D1CF-4043-A82D-B646700F9072
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9A00319-8F0F-4633-95BD-73C84A1C1E0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C97841D7-89B6-4910-836E-04F27C192F43
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Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Evgjeni Muskaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "1,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Esmeralda Muskaj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Evgjeni Muskaj")                      Nga data 
"24/03/2022             Ne daten "24/03/2027
eshte larguar administratori:            ("Esmeralda Muskaj")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 22/06/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A297973-02C2-4233-97EB-0485644A37EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1D932B4-5973-4978-9045-8624AE08C623

